平成３０年度 第１回外国語学研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成３０年４月１６日（月）１５：００～１５：３５

場 所：板橋校舎１号館 ４階 １０４２０教室

出席者：２５名

議 長：大月 実（外国語学研究科委員長）

議案：

１．平成３０年度大学院教育補助員（ＴＡ）の採用または選出について

議長の指名を受け、中国言語文化学専攻主任より、教育補助員として採用したい学生の提案があ

り、これが承認された。

  続いて、英語学専攻主任及び日本言語学専攻主任より教育補助員の推薦があり、次回開催の委員

会で採用の付議をする旨の説明がなされた。

２．平成３０年度修士論文・博士論文提出要領（案）について

議長の指名により、各専攻主任から資料に基づき説明があり、若干の修正をすることでこれが承

認された。

３．平成３１年度大学院外国語学研究科入学試験要項（案）について

議長の指名により、各専攻主任から加筆・修正箇所を次回委員会にて提案する旨の説明があった。

４．平成３１年度大学院外国語学研究科推薦入試要項（案）について

議長並びに各専攻主任より、資料に基づき説明があり、これが承認された。

５．平成３０年度外国語学研究科委員長の職務代行者について

議長より、資料に基づき、本年度の議長代行は輪番制により、日本言語文化学専攻主任が担う旨

の説明があり、これが承認された。

６．平成３０年度外国語学研究科会議日程（案）について

議長より、前回の委員会で提示した案を一部修正した旨の説明があり、これが承認された。

７．その他

特になし。

報告承認事項：

１．平成３０年度大学院研究生入学試験の結果について

議長の指名により、各専攻主任より報告があり、これが事後承認された。

２．学籍異動について

議長の指名により、英語学専攻主任から２名の学生の学生異動の説明がなされた。

続いて議長より、本件は３月３１日付の処理とするため、本職が決裁した旨の報告があり、これが

事後承認された。

３．その他

特になし。

報告事項：

１．平成３０年度大学院入学試験の結果について

議長より、資料に基づき報告があった。

２．平成３０年度大学院役職者・研究科各種委員一覧について

議長より、資料に基づき報告があった。

３．米地理言語学会 2018 東京大会について

議長より、別資料に基づき報告があった。続いて同学会長の委員から協力した教員及び学生へ感

謝・慰労の挨拶があった。

４．その他

（１）本年度以降の自己点検・評価について

議長より、別資料に基づき再来年度に本学が認証評価を受審すること、その基準に沿い本年度

以降の自己点検・評価の在り方が変更される旨の報告があった。

（２）その他

特になし。

閉 会

以上を以って議長が外国語学研究科委員会の終了を宣して、１５時３５分に閉会した。

以 上